
平成２５年３月１５日 

会 員 各 位 

公益社団法人 東三河地域研究センター 

 

浜岡原子力発電所のご見学について（ご案内） 

拝啓 早春の候、皆様におかれましては、益々ご清栄のこととお慶び申し上げます。 

平素は、本研究センターの活動への格別のご協力を賜り、厚く御礼申し上げます。 

 この度、浜岡原子力発電所とこれに近接するオフサイトセンター（静岡県浜岡原子力防災センター）

の特別視察会を、昨年に引き続き実施することと致しましたので、ご案内申し上げます。 

 この 1 年間で、浜岡原子力発電所では、海抜１8m に達する防波壁は当初計画でほぼ完成し、現在

更に、４m のかさ上げ工事を準備し、東日本大震災級の大規模津波への備えが進んでおります。 

 また、「オフサイトセンター」を、今回の視察会では、合わせて見学致します。これは、発電所の

緊急事態発生時に国、自治体および事業者による事故拡大防止等応急対策の拠点となる施設です。現

在、国においても防災体制の更新を模索中であり、このオフサイトセンターにも新たな役割が期待さ

れているものと聞いており、更なる安全なエネルギー供給体制が期待されます。 

 会員の皆様におかれましては、ご多用のこととは存じますが、何卒ふるってご参加下さい。 

 尚、募集人員には限りがございますので、お早めにお申込みくださいますように、お願い致します。 

                                         敬 具 

記 

１．見学先施設  静岡県浜岡原子力防災センター [ 静岡県御前崎市池新田 5215-1 ] 

         中部電力㈱浜岡原子力発電所 [ 静岡県御前崎市佐倉 5561 ] 

２．見 学 日 時  平成２５年５月２４日（金） ９：００～１８：００ 

３．見 学 行 程 

           ８：５０   豊橋駅前東口（豊橋信用金庫前） 集合 

        ９：００   豊橋駅 出発 

  １１：００～１２：００   静岡県浜岡原子力防災センター（ｵﾌｻｲﾄｾﾝﾀｰ） 見学 

  １２：１０～１２：４５   昼食（御前崎市内） 

    １３：００～１６：００   浜岡原子力発電所 見学 

                    

               

                   

１６：００   浜岡原子力発電所 出発 

１８：００   豊橋駅 到着・解散 

４． 会      費    無 料 

５． 個人情報の提出について 

   アメリカの同時多発テロ以降、原子力発電所内への入域が制限されております。 

   そのため、事前に自宅住所（身分証明書に記載の住所)・氏名・性別・生年月日を名簿とし 

     て提出のうえ、当日、顔写真のある身分証明書（運転免許証またはパスポート）により 

     ご本人の確認させていただく必要がありますので、ご理解とご協力をいただきますよう 

   お願い致します。 

以 上  

 

概要説明（ＰＲ館会議室）原子力ＰＲ館（案内あり） 

発電所５号機ギャラリー・津波対策（防波壁等） 



FAX:0532-57-3780 

公益社団法人 東三河地域研究センター宛 

 

「浜岡原子力発電所」見学会 参加申込書 

お申込年月日   年  月  日 

 

 
 

記
入
例 

氏 名 氏名カナ ご自宅の住所 性別 

中電 太郎 ﾁｭｳﾃﾞﾝﾀﾛｳ 岡崎市戸崎町大道東７ 男 

生年月日（和歴） 企業名・部署名・役職名 連絡先（勤務先） 

昭和４０年１月１日   ○○○ 総務部 課長 
電 話××××－××－×××× 

ＦＡＸ××××－××－×××× 

① 

氏 名 氏名カナ ご自宅の住所 性別 

    

生年月日（和歴） 企業名・部署名・役職名 連絡先（勤務先） 

 
 電 話 

ＦＡＸ 

② 

氏 名 氏名カナ ご自宅の住所 性別 

    

生年月日（和歴） 企業名・部署名・役職名 連絡先（勤務先） 

 
 電 話 

ＦＡＸ 

 

＜申込書のご記入について＞ 

  アメリカの同時多発テロ以降、原子力発電所への入域が制限されております。 

  そのため、事前に自宅住所・氏名・性別・生年月日を名簿として提出のうえ、当日、運転免 

許証またパスポートにより確認させていただく必要がありますので、ご理解とご協力をいた 

だきますようお願いいたします。また、お預かりした個人情報は見学についてのみ使用させ 

ていただき、適切に管理致します。 

     

＜申込期日＞ 平成２５年５月１０日（金）までにお願い致します。 

 

＜申 込 先＞ 〒４４０－０８８８ 

       豊橋市駅前大通二丁目４６番地 

       電   話：０５３２－２１－６６４７ 

       ファックス：０５３２－５７－３７８０ 

       公益社団法人 東三河地域研究センター 

以 上 


